CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 198/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos a Vossa Excelência nos termos do ar. 90, do Regimento Interno
desta Casa, que seja solicitado ao Executivo Municipal as seguintes informações, para fins  de
adequação do Projeto de Lei 2117/2017 que estima a receita e fixa a despesa do município de
Carandaí pra o exercício financeiro de 2018, a fim de que o mesmo esteja em consonância com a
legislação federal que dispõe sobre a matéria, solicitamos as seguintes informações:

a) Seja apresentado o demonstrativo de compatibilidade da LOA com a
LDO e o PPA;
b) Seja apresentado explicitação na LOA dos critérios  de redução das
desigualdades  inter-regionais,  consoante  o  art.  165,  §7º,  da Constituição
Federal.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de novembro de 2017.

Comissão de Finanças, Orçamentos e Tomada de Contas:

Naamã Neil Resenda da Rocha
-Presidente da Comissão-

Maria Imaculada Wamser
-Membro-

Valério Domingos de Sousa
-Secretário-